

Cieszyn , dnia 2024.12.03

Do: Rady Miasta Cieszyna
 Radni Rady Miasta Cieszyna
 oraz
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
 ul. Rynek 1
 43-400 Cieszyn

dot.: skargi na Uchwałę Rady Miasta Cieszyna

nr. VIII/97/24 z dnia 27 listopada 2024 roku

SKARGA

Składam skargę na uchwałę Rady Miasta Cieszyna o numerze
Radę Miasta Cieszyna ..

przyjętą w dniu 27.11.2024 r. przez

UZASADNIENIE

Uważam , że w/w Uchwała została przyjęta pochopnie , bez odpowiedniej analizy
ekonomicznej i konsultacji z Mieszkańcami Cieszyna .

Władze Miasta Cieszyna nigdzie nie poinformowały Mieszkańców Cieszyna o podpisaniu nowej umowy z
odbiorcą odpadów komunalnych , jej warunkach , odpłatności i nie przeprowadziły konsultacji
społecznych w tym temacie . Przypuszczam że decyzja została podjęta jednoosobowo przez Panią
Burmistrz Miasta Cieszyna Gabrielę Staszkiwicz .

Zmiana stawek za wywóz śmieci , odpadów komunalnych była procedowana w punkcie 6 , podpunkt " I " .

Cyt.: " I) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty " .

Drastyczna podwyżka opłat za odbiór śmieci z 29,00 zł/osobę na 38,00 zł/osobę tj. wzrost opłat o 30% , jest nieuzasadnionym ekonomicznie atakiem Władz Miasta " na kasę Mieszkańców Cieszyńa " .

Przyjmując , że Miasto Cieszyń liczy 30 000 Mieszkańców , mnożone przez 9,00 zł / stopa podwyżki / daje w skali miesiąca 270 000,00 złotych . W skali roku to 3 240 000,00 zł .

Przyjęcie Uchwały w takiej wersji przypomina mi sytuację jaką mieliśmy w Warszawie za rządów Pana Preztdenta Rafała Trzaskowskiego . Nieuzasadniona podwyżka opłat za wywóz odpadów komunalnych ponoszonych przez Mieszkańców Warszawy spowodowało nieuzasadnione gromadzenie pieniędzy przez Miasto Warszawa .

Pełne uzasadnienie mojej Skargi prześlę w oddzielnym piśmie po zgromadzeniu stosownych dokumentów . Postaram się to zrobić w jak najkrótszym czasie . Jeszcze przed posiedzeniem Komisji lub przedstawię na posiedzeniu Komisji .

Z poważaniem i wyrazami szacunku

Do wiadomości :

- 1/ Rada Miasta Cieszyńa - 1 egz.,
- 2/ Radni Rady Miasta Cieszyńa - 1 egz.,
- 3/ Komisja Skarg , Wniosków i Petycji - 1 egz.,
- 4/ Burmistrz Miasta Cieszyńa Gabriela Staszkieicz - 1 egz.,
- 5/ Wojewoda Śląski - 1 egz.,
- 6/ a/a - 1 egz..

PS

Pismo wysłane z profilu zaufanego

Cieszyn , dnia 2024.12.04

Do : Rada Miasta Cieszyna

Radni Rady Miasta Cieszyna

Komisja Skarg , Wniosków i Petycji

ul.Rynek 1

43-400 Cieszyn

dot.: umowy związanej z odbiorem odpadów komunalnych

Szanowna Rado , Szanowni Radni

Zacznę nietypowo , od informacji uzyskanych w UM Cieszyna od Pani Beaty Dadaj oraz Pana II Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyna Przemysław Major .

Wczoraj , tj. 03.12 br spotkałem się z Panem Majorem w Urzędzie Miasta Cieszyna , w Ratuszu , w ramach konsultacji społecznych . Poruszaliśmy trzy tematy . Jednym kluczowym była polityka Miasta związana z odbiorem odpadów komunalnych i poprodukcyjnych . Kwestia opłat i planowanej podwyżki opłat za wywóz/odbiór śmieci od 1 stycznia 2025 roku .

Dwie różne osoby , dwa punkty widzenia , ale zwróciłem Panu Przemysławowi Major na pewne niedociągnięcia w tej kwestii .

Jednoznacznie stwierdziłem i poparłem to namacalnymi dowodami że UCZCIWI MIESZKAŃCY CIESZYNA płacą za wywóz odpadów komunalnych i poprodukcyjnych za NIEUCZCIWYCH Mieszkańców Cieszyna i Przedsiębiorców .

Wcześniej , na początku listopada br / daty nie pamiętam , z pewnością była to środa / spotkałem się z Panią Beata Dadej w Jej burze i starałem się uzyskać informacje dotyczące gospodarki odpadami prowadzonymi przez Miasto Cieszyn . Odniosłem wrażenie że zostałem zbyty . Informacje niepełne , idpowiedzi wymijające , zasłanianie się tajemnicą służbową .

Wczoraj , przed spotnaniem z Panem Przemysławem Major odwiedziłem ponownie biuro Pani Beaty Dadej prosząc o udostępnienie mi dokumentacji przetargowej oraz dokumentów opracowanych przez UM w Cieszynie przed ogłoszeniem przetargu . Tabelki , wykresy , wskaźniki , porównania do lat ubiegłych , które były prezentowane w trakcie Sesji RM Cieszyna w związku z podjętą Uchwałą nr. VIII/97/24 z dnia 27 listopada 2024 roku .

Oczywiście ponowne zastanawianie się tajemnicą , konieczność konsultacji z prawnikami .

Komplerna GŁUPOTA !!!!.

Skoro w/w dokumenty o które proszę były prezentowane na Sesji to chyba były dokumentami jawnymi . Ich publikacja z pewnością akceptację Władz Miasta i prawników .

W tym przypadku , stara zasada - jeżeli nie chcesz coś ujawnić , to chcesz coś ukryć .

To co mi wiadomo , czego dowiedziałem się od Pani Beaty Dadej , przed godz. 12:00 , dnia 03 . 12.2024 roku umowa jeszcze nie została podpisana . Zaplanowana jest na późniejszy termin , przed 1 stycznia 2025 roku .

W związku z tym uprzejmie proszę o :

1/ kopię poprzedniej umowy zawartej w latach poprzednich między UM Cieszyna a odbiorcą odpadów komunalnych i poprodukcyjnych ,

2/ kopii obecnej propozycji Umowy ,

3/ wszystkich materiałów prezentowanych w trakcie Sesji RM Cieszyna w dniu 27 listopada br.. Tj tabel , wykresów , przeliczeń , prognoz które miały wpływ na podwyżkę za wywóz odpadów komunalnych i poprodukcyjnych z obowiązującą na dzień dzisiejszy 29.00zł za osobę / w przypadku odpadów komunalnych na 38,00 zł/osobę od 1 stycznia 2025 roku .

4/ wszystkich materiałów w wersji papierowej , wydruków . Nie chcąc narazić UM na koszty odbioru osobiście w UM . Nr tel. [REDACTED]

Nie mam możliwości zgrania prezentacji która miała miejsce w trakcie obrad na Sesji RM Cieszyna w dniu 27 listopada br .

Chcę przeanalizować owe dokumenty i sprawdzić czy owa prezentacja nie wprowadziła Radnych w błąd .

Uważam , że w prognozach nie uwzględniono procedowanej Ustawy zwanej w skrócie UD 45 .

Za poprzedniej kadencji Sejmu została przyjęta , niestety spotyka się z oporem Senatu . Działa tu " LOBBY ŚMIECIOWE " .

Z pewnością zostanie przyjęta i wprowadzona w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku / październik 3034 roku /.

Wprowadzenie tej Ustawy przewróci całkowicie w Polsce gospodarkę odpadami .

Uważam , że Władze Miasta nie wzięły pod uwagę tej Ustawy przy prognozowaniu odpłatności za wywóz śmieci . Tej Ustawy nawet nie znają . Dowód na to dała sama Pani Burmistrz Gabriela Staszkiwicz po moim pytaniu w trakcie ostatniego LIVA w dniu 02.12.2024 .

Dla nieznających tej ustawy pozwolę sobie załączyć pismo otrzymane wczoraj z Ministerstwa Klimatu i Środowiska .

Treść pisma :

" Dzień dobry Panie [REDACTED] .

W nawiązaniu do naszej rozmowy przesyłam poniżej kilka najistotniejszych informacji dotyczących projektu Ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw oraz link do tego projektu. Nowelizacja ustawy o systemie kaucyjnym przyjęta przez Sejm [USTAWA] Przedmiotem ustawy nowelizującej jest wprowadzenie poprawek mających na celu doprecyzowanie przepisów dotyczących wydawania zezwoleń na prowadzenie systemu kaucyjnego, wprowadzenie rozwiązania polegającego na podążaniu kaucji za opakowaniem w całym łańcuchu sprzedaży, wyłączenia opakowań po produktach mlecznych i wprowadzenia zharmonizowanego systemu oznakowania. Uwzględnia również autopoprawkę przyjętą na etapie RM zmieniającą datę startu systemu od 1 października 2025 r. W dniu 21.11.2024 r. Sejm RP przegłosował nowelizację, a 22.11.2024 r. ustawa została przekazana do Senatu RP.

System, który zostanie uruchomiony w 2025 roku, obejmie jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych o pojemności do 3 litrów, szklane butelki wielokrotnego użytku do 1,5 litra oraz metalowe puszki o pojemności do 1 litra. Chcemy zapewnić, aby system, który zostanie uruchomiony w przyszłym roku, był atrakcyjny i bezpieczny dla przedsiębiorców, przyjazny dla użytkowników i wyraźnie wpływał na zmniejszenie problemu zaśmiecania naszego kraju.

Jakie wprowadzamy zmiany?

Wychodząc naprzeciw postulatom jednostek handlowych związanym z potrzebą dostosowania pomieszczeń i zmiany procedur w zakresie zbierania opakowań w sklepach, zaproponowano przepisy dot. przesunięcia startu systemu na 1 października 2025 r. Rada Ministrów w dniu 29 października 2024 r., przyjęła projekt ustawy obejmujący przesunięcie terminu uruchomienia systemu kaucyjnego. Zmiana terminu uruchomienia systemu stanowi rozwiązanie kompromisowe wychodzące naprzeciw apelom podmiotów zaangażowanych w tworzenie systemu kaucyjnego: organizacji branżowych, przedstawicieli handlu jak i przez przyszłych operatorów systemu kaucyjnego. Pozwoli to branży na zakończenie przygotowań do uruchomienia systemu oraz zaplanowanie płynnego wejścia do utworzonych systemów kaucyjnych. Zmiany spowodują, że branża będzie mogła skorzystać z dodatkowego czasu na zrealizowanie działań związanych z wypracowaniem sposobu współpracy pomiędzy operatorami i zapewnieniem kompatybilności systemów. Przesunięcie będzie również pozytywnie oddziaływać na konsumentów.

Zawarte w nowelizacji przepisy mają na celu:

- zwiększenie roli koordynującej ministra w celu zapewnienia sprawności działania i terminowości uruchomienia systemu, w tym zwiększenie nadzoru Ministra nad tworzonymi systemami kaucyjnymi na etapie poprzedzającym uruchomienie systemów (w szczególności ograniczenie nieprawidłowości w zakresie planowania działania systemów kaucyjnych);
- wprowadzenie tzw. zamkniętego systemu obiegu kaucji, czyli wdrożenie rozwiązania polegającego na pobieraniu kaucji w całym łańcuchu dystrybucji;
- zapewnienie rzeczywistego objęcia systemem kaucyjnym całego kraju poprzez wprowadzenie wymogu utworzenia co najmniej jednego stacjonarnego punktu odbierania opakowań i odpadów opakowaniowych objętych systemem kaucyjnym od użytkowników końcowych w każdej gminie co spowoduje, że podmioty te będą miały jasne wytyczne dot. minimalnej ilości takich punktów;
- uwzględnienie potencjału małych sklepów – wprowadzenie obowiązku zbierania szklanych opakowań wielokrotnego użytku w sklepach, które sprzedają produkty w takich opakowaniach. Zbiórka taka już obecnie szeroko funkcjonuje w praktyce, a jej uwzględnienie ograniczy ryzyko spadku obrotów takich placówek;
- wydłużenie do 2026 r. okresu przejściowego dla przedsiębiorców, którzy utworzyli system pobierania i zwracania kaucji za opakowania (tj. dla już istniejących systemów);
- zwolnienie z wymogu uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów w zakresie logistyki zwrotnej tj. zbierania odpadów opakowaniowych objętych systemem kaucyjnym, odebranych od prowadzących nieprofesjonalną zbiórkę;
- wyłączenie opakowań po produktach mlecznych z obowiązku objęcia systemem kaucyjnym;
- nowy logotyp systemu kaucyjnego, który będzie musiał pojawić się na opakowaniach objętych systemem kaucyjnym w 2025 roku – <https://www.gov.pl/web/klimat/oznakowanie->

opakowan-w-systemie-kaucyjnym;

odstąpienie od wprowadzenia jednoinstancyjności postępowań dot. systemu kaucyjnego, poprzestając na możliwości nadania określonym decyzjom rygoru natychmiastowej wykonalności;

możliwość wnioskowania o DPR (dokument potwierdzający recykling) przez podmiot reprezentujący do recyklera, na zasadach analogicznych do podmiotów już obecnie wskazanych w art. 23 ust. 5. Pozwoli to jednocześnie na rozstrzygnięcie zagadnień formalnych związanych z zaliczeniem uzyskanych w ten sposób DPRów jako dotyczących odpadów pochodzących z gospodarstw domowych (zgłoszone przez 10 organizacji – nie było kontr w tym zakresie);

wskazanie, że od 2026 r. opłata produktowa, którą ponosić będą wprowadzający, którzy nie przystąpili do żadnego z systemów kaucyjnych, obliczana będzie jako potrójna stawka opłaty produktowej określonej dla danego rodzaju opakowania na napoje;

przychylnono się do uwag zgłaszanych w ramach uzgodnień i zrezygnowano ze stopniowego zwiększania poziomów selektywnej zbiórki i zaproponowano określenie minimalnych celów na poziomie 77% dla lat 2025-2028 i 90% dla 2029 i kolejnych, dla każdego roku, dla każdego ze wskazanych w tabeli opakowań;

uwzględnienie zaproponowanych przez MF zmian w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 i 852) gdzie ujednolicone zostały zasady rozliczenia na gruncie VAT kaucji od opakowań wielokrotnego i jednorazowego użytku. Wskazano, że podmioty reprezentujące będą obowiązane do poboru i zapłaty VAT organom skarbowym wyłącznie za kaucje za opakowania objęte systemem kaucyjnym, które nie zostały zwrócone w tym systemie.

Jaki problem rozwiązujemy?

potencjalny brak dostatecznego nadzoru ministra nad tworzonymi systemami kaucyjnymi na etapie poprzedzającym uruchomienie systemów (ograniczenie nieprawidłowości na etapie planowania);

zapobieganie ewentualnym nadużyciom przy rozliczaniu pobranej kaucji z jednostkami handlowymi;

zwiększenie roli koordynującej ministra w celu zapewnienia sprawności działania i terminowości uruchomienia systemu;

zagwarantowanie objęcia systemem kaucyjnym branży HoReCa;

zapewnienie dodatkowego czasu dla branży napojowej oraz handlowej na rozwiązanie kwestii sanitarnych przy przygotowaniu systemu zbiórki opakowań po wyrobach mlecznych;

ograniczenie wystąpienia ryzyka spadku obrotów małych sklepów - wprowadzenie obowiązku zbierania opakowań wielokrotnego użytku w sklepach, które sprzedają dane produkty;

zmniejszenie problemu zaśmiecania otoczenia poprzez zapewnienie możliwości zwrotu butelek i

odzyskania kaucji za pomocą co najmniej jednego punktu odbierania opakowań i odpadów opakowaniowych w każdej gminie.

Dlaczego wprowadzamy zmiany?

w celu zapewnienia, aby system, który zostanie uruchomiony w 2025 r., działał nie tylko sprawnie, ale też rzetelnie, przejrzystie i wydajnie;

wprowadzenie systemu kaucyjnego przyczyni się do zmniejszenia wpłat Polski do wspólnego budżetu UE z tytułu niepoddanych recyklingowi odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych. W 2023 r. Polska wpłaciła ok. 2,4 mld zł z tego tytułu;

jest to kolejny krok w stronę gospodarki o obiegu zamkniętym i realizacja ważnego celu środowiskowego.

Materiały

Strona informacyjna o systemie kaucyjnym

<https://www.gov.pl/web/klimat/system-kaucyjny>

Strona internetowa Ministerstwa Klimatu i Środowiska (projekty ustaw i rozporządzeń)

<https://www.gov.pl/web/klimat/projekty-ustaw-i-rozporzadzen>

=>> link do procesu legislacyjnego na stronie senatu

<https://www.senat.gov.pl/prace/proces-legislacyjny-w-senacie/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawy-uchwalone-przez-sejm/ustawa,1705.html>

Pod tym linkiem znajduje się najbardziej aktualna wersja Ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw. W rozmowie wspominałam o numerze UD45, natomiast był on nadany temu projektowi na Radzie Ministrów, ale tak jak pisałam wyżej, teraz najbardziej aktualny jest druk nr 207.

Tak jak sygnalizowałam podczas rozmowy, projekt ten musi zostać przyjęty i podpisany, aby wszedł w życie od 1 stycznia 2025 r. Wtedy zgodnie z tym projektem uruchomienie systemu kaucyjnego ustalono na dzień 1 października 2025 r.

Mam nadzieję, że te informacje będą na ten moment wystarczające, w razie czego pozostajemy w kontakcie.

Z poważaniem,

Wydział Odpadów Poużytkowych

Departament Gospodarki Odpadami

<https://www.gov.pl/web/klimat>

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa

Komentował tego pisma nie będę . PRZEMYŚLCIE zanim zgłosujecie ponownie " ZA " .

Zastanówcie się jak ta Ustawa zmieni gospodarkę odpadami i jak wpłynie na koszty i czy uzasadniona jest podwyżka z 29,00 zł/ osobę na 38,00 zł/osobę .

Do tej pory mieliśmy " złomiarzY " , dojdą nam zbieracze puszek , butelek i plastików . W kubłach na śmieci nie uświadczymy w/w . Operatywni już od 1 stycznia 2025 roku będą gromadzili je w piwnicach , schowkach , magazynkach aby 1 października 2025 roku zarobić parę groszy .

Szanowna Pani Burmistrz , Szanowni Włodarze Miasta , Szanowna Pani Beato Dadej , Szanowni Radni

Uczcie się , ja mam 70 lat i wiecznie żył nie będę

Z poważaniem i wyrazami szacunku



Do wiadomości :

- 1/ Rada oraz Radni Rady Miasta Cieszyna - 1 egz.,
- 2/ Komisja Skarg , Wniosków i Petycji RM Cieszyna - 1 egz.,
- 3/ Wojewoda Śląski - 1 egz.,
- 4/ a/a - 1 egz.

PS

Pismow wysłane z profilu zaufanego .

